平成 21年 6月 24日

各    位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕
（コード番号 ４５５９ 東証第一部）
問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂

       （TEL 03-3661-1039）

九州物流センター開設のお知らせ

当社は、7 月 7 日稼働予定で、九州物流センターを佐賀県鳥栖市に開設することになりましたので

お知らせいたします。

新設する九州物流センターは、興和株式会社（本社：愛知県名古屋市 代表取締役社長：三輪弘）

の九州物流センター内に設置し、物流業務は従来どおり株式会社スーパレックス（本社：神奈川県

相模原市 代表取締役社長：中根 洋）が担当いたします。

当社の製商品の出荷は、現在、札幌（北海道札幌市）、東京（埼玉県川口市）、大阪（大阪府大東市）

３ヶ所の物流センターで行なっております。九州地区への出荷は、大阪物流センターが管轄しており

ましたが、九州物流センター開設に伴い、沖縄県を除く同地区（福岡・佐賀・長崎・熊本・大分・

宮崎・鹿児島県）への出荷を同物流センターが管轄することになります。沖縄県は従来どおり大阪

物流センターが管轄します。なお、九州物流センターでの取り扱い製商品は、コンシューマーヘルス

ケア営業部門が販売している OTC 医薬品等で、医薬営業部門が販売している医療用医薬品等は、従来

どおり大阪物流センターが管轄いたします。

九州物流センター新設により当社物流網が強化され、配達遅延等のリスクの軽減や多様化する

お取引先の要望に対応できる体制の確立が進みます。

今後も当社製商品の安定供給のため、物流サービスの更なる向上を目指してまいります。

以  上

参考：ゼリア新薬工業株式会社 九州物流センター所在地

   〒841-0023

   佐賀県鳥栖市姫方町字蓮原 1628 番地

    電話：0942-87-8885